
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA
Determinazione numero 116

Registro Generale
Del 22-09-2021

N. 46 RAGIONERIA
 

 
 

OGGETTO:

RINNOVO PREMIO ANNUALE ASSICURATIVO PER LA POLIZZA
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE DEL PREMIO

CIG: ZDD2F76138

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Visto il decreto sindacale nr. 9 del 31-12-2020 di nomina, tra l’altro, del Responsabile del Servizio
Finanziario;
 
Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31/03/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;
 

Richiamata la determinazione nr. 178 del 18/12/2020 con la quale è stato aggiudicato il servizio di
brokeraggio assicurativo alla relativamente al periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2024 alla società 
Assiteca Srl – sede di Piacenza (PC);
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 168 del 04/12/2020 con la quale il sottoscritto ha aggiudicato la gara
per l’affidamento della polizza assicurativa per la Responsabilità civile verso terzi alla Ditta Casalegno
Assicurazioni S.r.l. con sede in Genova, Piazza Borgo Pila 40 (P.IVA 01295140105) con scadenza al 3
0/09/2022;
 
DATO ATTO che il rateo annuale della polizza in oggetto è in scadenza al 30/09/2021 ed occorre pertanto
rinnovare il premio annuo fino alla scadenza della polizza del 30/09/2022;

 
ESAMINATA l’offerta ricevuta dal broker dell’Ente dalla Ditta Casalegno Assicurazioni S.r.l., che ha offerto
il rinnovo del servizio per un premio annuo pari a €. 8.000,00;
 
RITENUTA valida l’offerta e ritenuto opportuno pertanto rinnovare il premio annuo alla Ditta Casalegno
Assicurazioni S.r.l., il servizio di cui sopra;
 
PRESO ATTO che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187 è stata
data comunicazione dell’affidamento del Servizio all’AVCP che ha attribuito il seguente CIG:
ZDD2F76138;
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 15/04/2021, avente ad oggetto Approvazione del
PEG anno 2021;
 
VISTO

 



 
 
Il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. 18/8/2000 n.
267 ed in particolare:
l'art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
l'art. 109, in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali;
l'art. 192 a disciplina delle Determinazioni a contrarre e relative procedure;
 
 
l'art. 183 in ordine all'Impegno di spesa;
 
l'art. 184 relativo alla fase della Liquidazione della spesa;

 

RICHIAMATI
 

-gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010;
 
ACQUISTO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4,
del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA
 

1.       di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e
sostanziali del dispositivo;

 
2.       di rinnovare il premio annuo in scadenza al 30/09/2021 alla Ditta Casalegno Assicurazioni
S.r.l con sede in Genova, Piazza Borgo Pila 40 (P.IVA 01295140105) per la fornitura del servizio
di copertura assicurativa per la Responsabilità Civile verso Terzi per un importo complessivo di
€ 8.000,00 per la polizza in scadenza al 30/09/2022;

 

3.       di assumere conseguentemente impegno di spesa di € 8.000,00 a favore del broker
assicurativo dell’Ente Assiteca Srl – sede di Piacenza (PC), come da art. 5 del capitolato d’appalto,
con imputazione nel bilancio di previsione del corrente esercizio al capitolo 118.6 - missione 1
programma 2 titolo 1 macro aggregato 110;
4.       di incaricare gli Uffici Comunali per le comunicazioni e gli adempimenti di legge;

 
5.       di dare atto che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12
novembre 2010, n. 187, il codice CIG ZDD2F76138 che tutte le somme dovute alla ditta
saranno corrisposte mediante accredito su c/c bancario dedicato;
6.       di liquidare alla Ditta del broker assicurativo dell’Ente Assiteca Srl – sede di Piacenza
(PC), come da art. 5 del capitolato d’appalto, il corrispondente del rateo annuale del premio
avente scadenza 30-09-2022 (data di scadenza unica delle polizze assicurative dell’ente) pari
a euro 8.000,00;

 
7.       di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento nella
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito internet comunale, in conformità
a quanto previsto dall’art. 18 del DL 83/2012 convertito con L. 134/2012,
“Amministrazione aperta”.

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


